
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Буретская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 от 01 сентября 2022 г.  № 26 

О запрете курения в здании 

школы и на  прилегающей территории 

  

       В соответствии с требованиями Федерального закона от 10 июля №87-ФЗ "Об 

ограничении курения табака»,  ст. 51 Закона РФ «Об образовании» в целях пропаганды 

здорового образа жизни, повышения успеваемости, дисциплины учащихся, 

производительности труда работников образовательной организации, обеспечения 

пожарной безопасности и  учета отрицательных последствий влияния курения табака на 

организм человека, руководствуясь п.2.2. Устава ОУ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.    Запретить учителям, сотрудникам и обучающимся курение табака в здании и на 

территории школы. 

2.    Классным руководителям 

 провести разъяснительную работу с обучающимися  о культуре поведения, 

пожарной безопасности, об отношении к сохранности материальных ценностей, вреде 

курения табака и исключения этого влияния на «пассивных» курильщиков. 

 Предупредить родителей обучающихся об ответственности за действия 

несовершеннолетних. 

 Проводить расследование каждого случая курения: требовать от учащихся – 

объяснительные записки. В обязательном порядке вызывать родителей обучающихся, 

информируя их о нарушении действующего законодательства. В случае повторного 

нарушения приказа «О запрете курения» направлять материалы расследования в 

Комиссию по делам несовершеннолетних  администрации МР Усольского РМО для 

принятия соответствующих мер к родителям несовершеннолетних. 

3.    К сотрудникам школы, замеченным в курении в здании либо  на территории 

образовательного учреждения, применять меры  дисциплинарного воздействия.  

4.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 


